КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2016                                  п. Приморск                                       № 15-П
О внесении изменений в  генеральный план и правила землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой генерального плана с. Даурское

В целях определения назначения территории Приморского сельсовета, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии со ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приморского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
До 31 декабря 2016 года подготовить проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой проекта генерального плана с. Даурское.
2.
Образовать и утвердить состав комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный плана и правила землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой проекта генерального плана с. Даурское (приложение №1).
3.
Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта изменений в  генеральный план и правила землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой проекта генерального плана с. Даурское (приложение №2).

4.
Администрации Приморского сельсовета организовать работу с отраслевыми органами администрации Балахтинского района, предприятиями и учреждениям независимо от организационных правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Балахтинского района, оказывать содействие отделу архитектуры и градостроительства администрации Балахтинского района и организации, разрабатывающей генеральный план, в сборе исходных данных для проектирования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации Приморского сельсовета В.А.Мут.
6.
 Постановление вступает с момента официального опубликования в газете «Приморские грани» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети интернет.

Глава Приморского сельсовета                                                           Л.Г. Шнайдер
Приложение №1

                                                                                                                    к постановлению администрации                      Приморского сельсовета
                                                                                             от  _________    №  ______

Состав

комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план

и правила землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

с разработкой проекта генерального плана с. Даурское

	Шнайдер Л.Г.                     -
	Глава сельсовета, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Мут В.А.
	и.о. заместителя главы администрации

	Соколова Л.А.              -
	главный бухгалтер администрации сельсовета;

	Мельников В.И.           -
	депутат Приморского сельского совета депутатов

По согласованию:
	Ахаев П.В.                     -
	заместитель главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Анощенкова Т.Д.          -
	главный специалист в области архитектуры и градостроительства администрации района;

	Иванцова Т.В.               -
	начальник отдела экономики администрации района;

	Козлов С.В.                   -
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района;

	Соколова Л.М.               -
	начальник отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда администрации района.

Приложение №2

                                                                                                                    к постановлению администрации                      Приморского сельсовета

                                                                                             от  _________№  ______

Положение

о комиссии по подготовке проекта генерального плана

и правил землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

с разработкой проекта генерального плана с. Даурское

1. Общие положения.
1.1.
Положение определяет основные задачи, права и порядок работы комиссии по подготовке проекта генерального плана и правил землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой проекта генерального плана            с. Даурское (далее – комиссия).

1.2.
Комиссия создана в целях координации работ по организации подготовки проекта генерального плана и правил землепользования и застройки Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с разработкой проекта генерального плана с. Даурское (далее – генеральный план).

2. Основные задачи комиссии.
2.1.
Обеспечение в установленном порядке взаимодействия с отраслевыми органами администрации Балахтинского района, государственными органами, организациями независимо от организационно-правовых форм в части организации сбора исходных данных для разработки генерального плана, рассмотрения хода выполнения работ и их результатов.
2.2.
Подготовка к рассмотрению в установленном порядке нормативных правовых актов и распорядительных документов администрации Балахтинского района, связанных с разработкой генерального плана.

2.3.
Координация работ по организации разработки генерального плана.

2.4.
Подготовка предложений по обеспечению необходимого финансирования разработки генерального плана.

3. Права комиссии.
3.1.
Запрашивать в установленном порядке от отраслевых органов администрации Балахтинского района, государственных органов, руководителей организаций необходимую информацию для разработки генерального плана.

3.2.
Заслушивать на заседаниях комиссии представителей от отраслевых органов администрации Балахтинского района, государственных органов и организаций по вопросам выполнения работ по сбору исходных данных для разработки генерального плана.
3.3.
Вносить в установленном порядке главе администрации Балахтинского района предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и требующим соответствующего решения.

4. Порядок работы комиссии.
4.1.
Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов разработки генерального плана.

4.2.
Организацию работы комиссии, ее заседания ведет председатель комиссии.
4.3.
Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от числа ее членов.

4.4.
Комиссия принимает решения по рассмотренным вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.
4.5.
Председатель комиссии:
- обеспечивает проведение заседаний;

- представляет на рассмотрение комиссии проекты нормативных правовых актов и предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- распределяет текущие обязанности между членами комиссии;

-утверждает состав рабочих групп и несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на комиссию